



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VII | Edição eletrônica nº 1574 | Terça-feira, 27 de agosto de 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Div. de Fiscalização.....	11
Gabinete.....	01	Secretaria de Desenvolvimento.....	12
Secretaria de Administração.....	01	Diretoria de Trânsito.....	12
Div. de Licitação.....	01	CAPSECI.....	18
Div. de Recursos Humanos.....	11		
Secretaria de Finança.....	11		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito



CONVITE

Temos a honra de convidar Vossa Senhoria para a 3ª Audiência Pública, a qual tratará dos produtos finais da Revisão do Plano Diretor: Plano de Ação e Investimentos e Legislação Urbanística Básica.

Dia: 11 de setembro de 2019
Horário: 8h30
Local: Anfiteatro da ACIC

Contamos com a sua presença!



DESPACHO

1 - Considerando o Relatório da Comissão de Processo Administrativo instaurada pelos Membros da Portaria 084/2019, que apurou a Prática de Infração Funcional do Empregado Público Municipal Lincon Secolo; e

2 – Considerando que o Processo Administrativo obedeceu todos os requisitos legais, onde foi oferecido amplo direito à defesa e contraditório ao Empregado Público Municipal.

DECIDO:

1 – Pela Rescisão Contratual, através da Aplicação da Penalidade de DEMISSÃO Por Justa Causa, ao Empregado Público Municipal Lincon Secolo, com base no artigo 217, inciso IV da Lei Municipal 1.267/1990, c/c com o inciso III do artigo 15 da Lei Municipal 4615/2015, Concomitante com o Artigo 482 alíneas “a”, e “b” do Decreto Lei nº 5.452/1943 – Consolidação das Leis do Trabalho;

2 – Encaminha-se à Comissão de Processo Administrativo, bem como, à Divisão de Recursos Humanos para Lavratura das Medidas Administrativas Necessárias, com a devida Publicação dos Atos Administrativos; e

3 – Cumpra-se.

É o Despacho.

Sala do Gabinete do Prefeito, aos 26 dias do mês de agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito Municipal

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 47/2019 – Processo 285/2019

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com **MARAJÓ FRANCE COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA** para revisão obrigatória em concessionária nos veículos Citroen Berlingo da Secretaria Municipal de Saúde (Veículos placas BCP-9650, BCP 9651, BCP 9652), com fundamento no artigo 24, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 192/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 61/2019**, homologado em 01/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 11.034,50 (onze mil e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).**

Objeto: **Aquisição de materiais esportivos para o atendimento das atividades e projetos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.**

Empresa: **KUADRADUS-INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/ Espec.
------	--------	-----------	---------	--------	-------------	-----------------	---------------

1	47699	Bola profissional de campo aprovada pela FIFA, com 11 gomos, termotec, confeccionada laminada PU pró, alta performance. Diâmetro: 68,5 – 69,5 cm, peso: 420 - 445 g, câmara 6D, camada interna neotec, cápsula sistema de bico que envolve a agulha e protege a câmara de ar, dupla colagem, miolo substituível.	UN	60	RS 175,00	10.500,00	PENALTY
12	16904	Bola profissional de futevôlei, ultra fusion, com 32 gomos, confeccionada com micro power. Diâmetro: 68 - 70 cm, peso: 420 - 450 g, câmara 6D, camada interna de neogel, cápsula sistema de bico que envolve a agulha e protege a câmara de ar, miolo substituível, dupla colagem.	UN	5	RS 106,90	534,50	PENALTY
						TOTAL:	11.034,50

9	29740	CARGAS DE GÁS EM AR DE 9.000 BTUS, GÁS R22	UN	2	RS 125,05	250,10	DUPONT
10	29926	SERVIÇOS DE TROCA DE CARGAS DE GÁS EM AR DE 9.000 BTUS, GÁS R22.	UN	2	RS 53,22	106,44	REFRITHOR
11	29741	MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 9.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2	RS 229,26	458,52	ELGIN
12	29927	SERVIÇOS DE TROCA DE MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 9.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2	RS 82,44	164,88	REFRITHOR
13	23392	COMPRESSORES PARA AR 12.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22.	UN	6	RS 336,07	2.016,42	TECUMSEH
14	29928	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSORES PARA AR 12.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22.	UN	6	RS 106,46	638,76	REFRITHOR
15	29742	JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 12.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	6	RS 37,45	224,70	ELECTROLUX
16	29930	SERVIÇOS DE TROCA DE JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 12.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	6	RS 53,22	319,32	REFRITHOR
17	29743	CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 12.000 BTUS 35 UF	UN	6	RS 47,90	287,40	EOS
18	29931	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 12.000 BTUS 35 UF	UN	6	RS 42,58	255,48	REFRITHOR
19	29744	CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR AR 12.000 BTUS 45UF	UN	6	RS 47,90	287,40	EOS
20	29932	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR AR 12.000 BTUS 45 UF	UN	6	RS 42,58	255,48	REFRITHOR
21	29745	CARGAS DE GÁS EM AR 12.000 BTUS R22	UN	6	RS 124,85	749,10	DUPONT
22	29933	SERVIÇOS DE TROCA DE CARGAS DE GÁS EM AR 12.000 BTUS R22	UN	6	RS 82,44	494,64	REFRITHOR
23	29746	MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 12.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	6	RS 228,91	1.373,46	ELGIN
24	29934	SERVIÇOS DE TROCA DE MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 12.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	6	RS 82,44	494,64	REFRITHOR
25	29747	COMPRESSORES PARA AR 22.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22, 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2	RS 684,30	1.368,60	TECUMSEH
26	29935	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSORES PARA AR 22.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22, 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2	RS 123,67	247,34	REFRITHOR
27	29748	JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 22.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2	RS 35,13	70,26	SPRINGER
28	29936	SERVIÇOS DE TROCA DE JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 22.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2	RS 53,22	106,44	REFRITHOR
29	29749	CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 22.000 BTUS 55 UF	UN	2	RS 53,22	106,44	EOS
30	29937	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 22.000 BTUS 55 UF.	UN	2	RS 53,22	106,44	REFRITHOR
31	29750	COMPRESSORES PARA AR 24.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22, 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2	RS 525,93	1.051,86	TECUMSEH
32	29938	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSORES PARA AR 24.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2	RS 123,67	247,34	REFRITHOR
33	29751	JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 24.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2	RS 35,13	70,26	ELGIN
34	29939	SERVIÇOS DE TROCA DE JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 24.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2	RS 53,22	106,44	REFRITHOR
35	29752	CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 24.000 BTUS, 220 VOLTS MONOFÁSICO	UN	2	RS 53,22	106,44	EOS
36	29940	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 24.000 BTUS 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2	RS 53,22	106,44	REFRITHOR
37	29753	MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 24.000 BTUS, 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2	RS 326,84	653,68	ELGIN
38	29941	SERVIÇOS DE TROCA DE MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 24.000 BTUS 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2	RS 82,44	164,88	REFRITHOR
39	29754	COMPRESSORES PARA AR 30.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22, 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	4	RS 882,19	3.528,76	SCROLL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de julho de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 195/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS
Republicado por Incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 100/2019**, homologado em 01/07/2019.

Valor Homologado: **RS R\$ 103.181,41** (Cento e três mil cento e oitenta e um reais quarenta e um centavos)..

Objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços técnicos para manutenção e conservação de ar condicionado.**

Empresa: **REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca/Espec.
1	29736	COMPRESSORES PARA AR 9.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22, 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2	RS 296,88	593,76	TECUMSEH
2	29922	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSORES PARA AR 9.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22 - 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2	RS 106,46	212,92	REFRITHOR
3	29737	JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 9.000 BTUS, PARA EVAPORADOR.	UN	2	RS 37,50	75,00	ELECTROLUX
4	29923	SERVIÇOS DE TROCA DE JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 9.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2	RS 53,22	106,44	REFRITHOR
5	29738	CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 9.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2	RS 47,90	95,80	EOS
6	29924	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 9.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2	RS 31,94	63,88	REFRITHOR
7	29739	CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR DE AR 9.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2	RS 37,09	74,18	EOS
8	29925	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR DE AR 9.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	2	RS 31,94	63,88	REFRITHOR

40	29942	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSORES PARA AR 30.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22, 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	4	R\$ 191,63	766,52	REFRITHOR
41	29755	JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 30.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	4	R\$ 159,69	638,76	ELECTROLUX
42	29943	SERVIÇOS DE TROCA DE JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 30.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	4	R\$ 53,22	212,88	REFRITHOR
43	29756	CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 30.000 BTUS 48 UF	UN	4	R\$ 63,88	255,52	EOS
44	29944	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 30.000 BTUS 48 UF	UN	4	R\$ 53,22	212,88	REFRITHOR
45	29757	CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR AR 30.000 BTUS 12 UF	UN	4	R\$ 63,88	255,52	EOS
46	29945	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR AR 30.000 BTUS 12 UF	UN	4	R\$ 53,22	212,88	REFRITHOR
47	29758	CARGAS DE GÁS EM AR 30.000 BTUS R22	UN	4	R\$ 247,33	989,32	DUPONT
48	29946	SERVIÇOS DE TROCA DE CARGAS DE GÁS EM AR 30.000 BTUS R22	UN	4	R\$ 82,44	329,76	REFRITHOR
49	29759	MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 30.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	4	R\$ 366,88	1.467,52	ELGIN
50	29947	SERVIÇOS DE TROCA DE MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 30.000 BTUS PARA EVAPORADOR.	UN	4	R\$ 82,44	329,76	REFRITHOR
51	29760	COMPRESSORES PARA AR 36.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22, 220 VOLTS MONOFÁSICO	UN	2	R\$ 1.277,58	2.555,16	SCROLL
52	29948	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSORES PARA AR 36.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22, 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2	R\$ 212,92	425,84	REFRITHOR
53	23412	JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 36.000 BTUS	UN	2	R\$ 159,69	319,38	ELECTROLUX
54	29949	SERVIÇOS DE TROCA DE JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 36.000 BTUS	UN	2	R\$ 85,16	170,32	REFRITHOR
55	23413	CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 36.000 BTUS	UN	2	R\$ 106,46	212,92	EOS
56	29950	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES DE PARTIDA PARA COMPRESSORES DE 36.000 BTUS.	UN	2	R\$ 82,44	164,88	REFRITHOR
57	23414	CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR AR 36.000 BTUS	UN	2	R\$ 90,70	181,40	EOS
58	29951	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR AR 36.000 BTUS.	UN	2	R\$ 82,44	164,88	REFRITHOR
59	29761	CARGAS DE GÁS EM AR 36.000 BTUS R22	UN	2	R\$ 329,78	659,56	DUPONT
60	29952	SERVIÇOS DE TROCA DE CARGAS DE GÁS EM AR 36.000 BTUS R22	UN	2	R\$ 123,67	247,34	REFRITHOR
61	29762	MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 36.000 BTUS, 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	2	R\$ 326,84	653,68	ELGIN
62	29953	SERVIÇOS DE TROCA DE MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 36.000 BTUS 220 VOLTS MONOFÁSICO	UN	2	R\$ 148,39	296,78	REFRITHOR
63	29763	COMPRESSORES PARA AR 60.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22, 220 VOLTS MONOFÁSICO	UN	4	R\$ 1.266,92	5.067,68	SCROLL
64	29954	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSORES PARA AR 60.000 BTUS ROTATIVO PARA GÁS R22, 220 VOLTS MONOFÁSICO.	UN	4	R\$ 212,92	851,68	REFRITHOR
65	29764	JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 60.000 BTUS	UN	4	R\$ 159,69	638,76	ELGIN
66	29955	SERVIÇOS DE TROCA DE JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR SPLIT 60.000 BTUS	UN	4	R\$ 106,46	425,84	REFRITHOR
67	29765	CONTACTORAS PARA AR SPLIT 50.000 BTUS, TRIFÁSICA.	UN	4	R\$ 191,63	766,52	WEG
68	29956	SERVIÇOS DE TROCA DE CONTACTORAS PARA AR SPLIT 60.000 BTUS, TRIFÁSICA.	UN	4	R\$ 106,46	425,84	REFRITHOR
69	29766	CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR AR 60.000 BTUS	UN	4	R\$ 159,69	638,76	EOS
70	29957	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR DE AR 60.000 BTUS.	UN	4	R\$ 106,46	425,84	REFRITHOR
71	29767	CARGAS DE GÁS EM AR 60.000 BTUS R22	UN	4	R\$ 373,68	1.494,72	DUPONT
72	29958	SERVIÇOS DE TROCA DE CARGAS DE GÁS EM AR DE 60.000 BTUS R22	UN	4	R\$ 148,39	593,56	REFRITHOR

73	29768	MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 60.000 BTUS.	UN	4	R\$ 326,84	1.307,36	ELGIN
74	29959	SERVIÇOS DE TROCA DE MOTORES VENTILADORES PARA AR SPLIT 60.000 BTUS	UN	4	R\$ 148,39	593,56	REFRITHOR
75	29960	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FILTROS EM AR CONDICIONADOS SPLIT DE DIVERSAS CAPACIDADES.	UN	20	R\$ 63,88	1.277,60	REFRITHOR

LOTE 2:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	29770	COMPRESSORES PARA AR 5 TRS SCROLL PARA GÁS R22, 220 VOLTS TRIFÁSICO.	UN	4	R\$ 1.758,88	7.035,52	SCROLL
2	29961	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSORES PARA AR 5 TRS SCROLL PARA GÁS R22, 220 VOLTS TRIFÁSICO.	UN	4	R\$ 219,85	879,40	REFRITHOR
3	23425	JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR 5 TRS	UN	4	R\$ 191,63	766,52	SPRINGER
4	29962	SERVIÇOS DE TROCA DE JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR 5 TRS.	UN	4	R\$ 106,46	425,84	REFRITHOR
5	29771	CONTACTORAS PARA AR CENTRAL 5 TRS, TRIFÁSICO	UN	4	R\$ 415,21	1.660,84	WEG
6	29963	SERVIÇOS DE TROCA DE CONTACTORAS PARA AR CENTRAL 5 TRS, TRIFÁSICO	UN	4	R\$ 106,46	425,84	REFRITHOR
7	23427	CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR DE AR 5 TRS	UN	4	R\$ 101,14	404,56	EOS
8	29964	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR DE AR 5 TRS.	UN	4	R\$ 106,46	425,84	REFRITHOR
9	29772	CARGAS DE GÁS EM AR 5 TRS R22	UN	4	R\$ 415,21	1.660,84	DUPONT
10	29965	SERVIÇOS DE TROCA DE CARGAS DE GÁS EM AR 5 TRS R22	UN	4	R\$ 159,69	638,76	REFRITHOR
11	29773	MOTORES VENTILADORES PARA AR 5 TRS, 220 VOLTS, MONOFÁSICO	UN	4	R\$ 420,53	1.682,12	ELGIN
12	29966	SERVIÇOS DE TROCA DE MOTORES VENTILADORES PARA AR 5 TRS, 220 VOLTS, MONOFÁSICO	UN	4	R\$ 159,69	638,76	REFRITHOR
13	29774	COMPRESSORES PARA AR 7,5 TRS SCROLL PARA GÁS R22, 220 VOLTS TRIFÁSICO.	UN	4	R\$ 1.868,80	7.475,20	SCROLL
14	29967	SERVIÇOS DE TROCA DE COMPRESSORES PARA AR 7,5 TRS SCROLL PARA GÁS R22, 220 VOLTS TRIFÁSICO.	UN	4	R\$ 212,92	851,68	REFRITHOR
15	23431	JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR 7,5 TRS	UN	4	R\$ 159,69	638,76	SPRINGER
16	29968	SERVIÇOS DE TROCA DE JOGOS DE SENSORES DE TEMPERATURA PARA AR 7,5 TRS	UN	4	R\$ 106,46	425,84	REFRITHOR
17	29775	CONTACTORAS PARA AR CENTRAL 7,5 TRS, 220 VOLTS, TRIFÁSICO	UN	7	R\$ 447,14	3.129,98	WEG
18	29969	SERVIÇOS DE TROCA DE CONTACTORAS PARA AR CENTRAL 7,5 TRS, 220 VOLTS, TRIFÁSICO	UN	7	R\$ 159,69	1.117,83	REFRITHOR
19	23433	CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR DE AR 7,5 TRS	UN	7	R\$ 102,20	715,40	EOS
20	29970	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITORES PARA MOTOR VENTILADOR AR 7,5 TRS	UN	7	R\$ 85,16	596,12	REFRITHOR
21	23434	CARGAS DE GÁS EM AR 7,5 TRS	UN	7	R\$ 447,14	3.129,98	DUPONT
22	29971	SERVIÇOS DE TROCA DE CARGAS DE GÁS EM AR 7,5 TRS	UN	7	R\$ 159,69	1.117,83	REFRITHOR
23	29776	MOTORES VENTILADORES PARA AR 7,5 TRS, 220 VOLTS, TRIFÁSICO	UN	7	R\$ 415,21	2.906,47	ELGIN
24	29972	SERVIÇOS DE TROCA DE MOTORES VENTILADORES PARA AR 7,5 TRS, 220 VOLTS, TRIFÁSICO	UN	7	R\$ 159,69	1.117,83	REFRITHOR
25	41034	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE DUTO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO.	UN	10	R\$ 159,69	1.596,90	REFRITHOR
26	41035	SERVIÇOS DE MUDANÇA DE LOCAL DE DUTO DE AR CONDICIONADO.	UN	5	R\$ 532,32	2.661,60	REFRITHOR
27	41036	DUTO DE AR CONDICIONADO.	MT	15	R\$ 585,55	8.783,25	REFRITHOR
28	41037	CANO DE COBRE 3/8.	MT	100	R\$ 12,77	1.277,00	ELUMA
29	41038	CANO DE COBRE 5/8.	MT	100	R\$ 20,12	2.012,00	ELUMA
30	41039	CANO DE COBRE 1/4.	MT	100	R\$ 12,66	1.266,00	ELUMA
31	41040		MT	100	R\$ 8,41	841,00	CABOFLEX
32	41041	BARRA DE ISOLANTE TÉRMICO 5/8.	MT	150	R\$ 6,27	940,50	TUBOFLEX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de julho de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 232/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Concorrência Pública sob nº 04/2019**, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: **R\$ 26.900,00** (vinte e seis mil e novecentos reais).

Objeto: **Contratação de empresa para elaboração de projetos complementares: projeto estrutural em concreto armado, projeto estrutural em metálica, projeto hidráulico, projeto elétrico, telecomunicação e SPDA e projeto de prevenção contra incêndio e Pânico**

Empresa: **Kolf Engenharia Ltda**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 4

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	M²	5000	2,00	10.000,00
2	PROJETO DE INSTALAÇÕES DE TELECOMUNICAÇÃO (TELFÔNICA, LÓGICA E CÂMERAS)	M²	5000	1,40	7.000,00
3	PROJETO DE INSTALAÇÕES DE SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS)	M²	5000	1,00	5.000,00
4	PROJETO DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR (SISTEMA FOTOVOLTAICO CONECTADO À REDE LOCAL DA CONCESSIONÁRIA)	M²	5000	0,98	4.900,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 233/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 136/2019**, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: **R\$ 90.107,00** (noventa mil, cento e sete reais).

Objeto: **Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.**

Empresa: **S.V.BRAGA IMPORTADORA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/Item Edital	Lote/Item sistema	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
B/127	1/1	31428	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5X7,5CM, NÃO ESTÉRIL, COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM², DIMENSÃO ABERTA 13X27CM, TEXTURA UNIFORME, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, SENTA DE IMPUREZAS, TRAMA FECHADA, SEM DESFIAMENTO, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	4.500	14,40	64.800,00	ANDREONI
C/128	2/1	31428	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5X7,5CM, NÃO ESTÉRIL, COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM², DIMENSÃO ABERTA 13X27CM, TEXTURA UNIFORME, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, SENTA DE IMPUREZAS, TRAMA FECHADA, SEM DESFIAMENTO, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	1.500	14,40	21.600,00	ANDREONI
A/2	3/2	31384	ALGODÃO ORTOPÉDICO, MEDINDO 15CMX1,30M, EM FIBRAS CARBONADAS DE ALGODÃO HIDROFÍLO, COM GOMA EM UMA DAS FACES, COM ESPESURA MÍNIMA DE 3MM, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E EMBANHAS UNIFORMES E CONTÍNUAS, SEM IMPUREZAS, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, UNIDADE.	UN	400	0,99	396,00	ORTOFEN

Quadro/Item Edital	Lote/Item sistema	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
A/4	3/4	26216	algodão ortopédico, medindo 15cmx1,30m, em fibras carbonadas de algodão hidrófilo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas	UN	200	0,42	84,00	ORTOFEN
A/5	3/5	40955	ATADURA GESSADA, MEDINDO 06CMX2,00M, ATÓXICA, CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATÍVEL, IMPREGNADA COM COLÓIDE, A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIPECEDORAS, SEM DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR, ENROLADO EM EIXO SUPORTE, EM FORMA CONTÍNUA E UNIFORME, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. UNIDADE.	UN	200	0,66	132,00	ORTOPLAST
A/7	3/7	26226	atadura gessada, medindo 15cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem despreendimento de gesso ao molhar.	UN	600	1,95	1.170,00	ORTOFLEX
A/61	3/61	31479	LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO, DESCARTÁVEL, AMBIESTRIL, SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA SELAGEM EM TODA SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	250	7,70	1.925,00	LUPLAST

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 237/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 136/2019**, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: **R\$ 17.257,00** (dezessete mil, duzentos e cinquenta e sete reais).

Objeto: **Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.**

Empresa: **DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/Item Edital	Lote/Item sistema	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
A/88	3/88	31531	SONDA DE FOLEY Nº 16, DUAS VIAS E BALÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PETALAS, COM DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO M. S. UNIDADE.	UN	500	2,96	1.480,00	SOLIDOR
A/89	3/89	31532	SONDA DE FOLEY Nº 18, DUAS VIAS E BALÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PETALAS, COM DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO M. S. UNIDADE.	UN	450	3,06	1.377,00	SOLIDOR
A/112	3/112	31581	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL EM PVC FLEXÍVEL COM TAMPA Nº 12. UNIDADE.	UN	30.000	0,48	14.400,00	MARKMED

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 242/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 136/2019**, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: **R\$ 32.018,60** (trinta e dois mil e dezoito reais e sessenta centavos).

Objeto: **Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.**

Empresa: **SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRE-LI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/Item Edital	Lote/Item sistema	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
A/8	3/8	48072	atadura gessada, medindo 20cmx4,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente. Unidade.	UN	600	3,63	2.178,00	POLAR FIX
A/38	3/38	48073	Eletrodo para ECG, adulto, precordial de sucção, com pera, fabricado em alumínio com revestimento de prata ou cromo, podendo ser lavável em água ou autoclavável, deve ser compatível com eletrocardiógrafos e seus respectivos cabos, deve possuir terminações em neo pinch, botão de pressão e pino banana. Unidade.	UN	150	26,00	3.900,00	DESCARPACK
A/39	3/39	48074	Eletrodo para ECG, infantil, precordial de sucção, com pera, fabricado em alumínio com revestimento de prata ou cromo, podendo ser lavável em água ou autoclavável, deve ser compatível com eletrocardiógrafos e seus respectivos cabos, deve possuir terminações em neo pinch, botão de pressão e pino banana. Unidade.	UN	120	24,43	2.931,60	SKINTECT
A/44	3/44	31449	FIO DE NYLON 3,0, CUTICULAR, COM AGULHA 3,0CM TRIANGULAR, 3/8 CIRCULO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	50	31,00	1.550,00	DONATI
A/49	3/49	31459	GEL PARA ULTRASSOM, USO EM APARELHOS DE ULTRASSOM, ECOGRAFOS E DOPPLERS, UTILIZADO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRASSONICA, CONTENDO PRENIO, SEM COR E SEM CHEIRO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 100 GRAMAS UNIDADE.	UN	600	2,34	1.404,00	VICPHARMA
A/73	3/73	31490	PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETRÓCARDIOGRAMA, FABRICADO COM MATERIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, ÓTIMA SENSIBILIDADE PARA IMPRESSÃO TÉRMICA E EXCELENTE FIXAÇÃO, ACEITA REGISTRO POR CÂMBIO TÉRMICO, SEM CONTATO COM O PAPEL, FORMATO BOBINA, LARGURA 210MM, EXTENSÃO DA BOBINA 30M. UNIDADE.	UN	300	26,00	7.800,00	TECNOPRINT
A/78	3/78	31509	PNCA KOCHER CURVA 14CM EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. UNIDADE.	UN	100	31,77	3.177,00	ABC
A/82	3/82	31518	SERINGA DESCARTÁVEL COM 1ML, COM AGULHA 13X0,45MM. UNIDADE.	UN	2.000	0,15	300,00	SR
A/84	3/84	31519	SERINGA DESCARTÁVEL COM 5ML, SEM AGULHA. UNIDADE.	UN	70.000	0,10	7.000,00	SR
A/110	3/110	31579	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, AÓXICA, DESCARTÁVEL EM PVC FLEXÍVEL, COM TAMPA Nº 08. UNIDADE.	UN	3.000	0,49	1.470,00	MEDSONDA
A/114	3/114	31585	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, AÓXICA, DESCARTÁVEL EM PVC FLEXÍVEL, COM TAMPA Nº 20. UNIDADE.	UN	350	0,88	308,00	MEDSONDA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 244/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 77/2019**, homologado em

19/08/2019.

Valor Homologado: **R\$ 16.867,00** (dezesseis mil e oitocentos e sessenta e sete reais).

Objeto: **Aquisição de produtos para fabricação de Leite de Soja para distribuição gratuita**

Empresa: **Marka Serviços e Comércio Ltda**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Descrição	Marca	Un	Qtd	Valor . Unit. (R\$)	Valor . Total. (R\$)
1	KG DE BOBINA PLÁSTICA, PERSONALIZADA (LOGO MUNICÍPIO DE CIANORTE) PARA EMBALAR O LEITE DE SOJA, COM IMPRESSÃO DE 04 CORES, 07 MIGRAS, PESO MÁXIMO DE 13 KG POR BOBINA, (PEBD) 310 MM.	subpack	UN	200	26,00	5.200,00
3	PANO DE NYLON PARA CENTRIFUGAR COM MEDIDAS DE 1,50M X 0,38CM CADA PARA VACA MECÂNICA	processo	UN	8	135,00	1.080,00
4	FITAS PARA O DADOR DA MÁQUINA EMBALADEIRA	metala	UN	30	35,90	1.077,00
5	LITROS DE EMULSÃO ANTIESPUMANTE PRÓPRIO PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. DILUIÇÃO 01 ML/LITRO	aromax	UN	150	36,90	5.535,00
6	LITROS DE AROMATIZANTE A BASE OLEOSA COM CORANTE E AROMA, PRÓPRIO PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. DILUIÇÃO 01 ML/LITRO	aromax	UN	150	26,50	3.975,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 245/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 111/2019**, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: **R\$ 320.724,00** (trezentos e vinte mil, setecentos e vinte e quatro reais).

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	30765	ACEBROFILINA 25MG/5ML, XAROPE. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 120ML.	FRC	4.000.0000	RS 2,78	11.120,00	PRATI-DONADUZZI
9	30774	ALBENDAZOL 400MG/10ML (40MG/ML) SUSPENSÃO. FRASCO COM NO MÍNIMO 10ML.	FRC	15.000.0000	RS 0,99	14.850,00	PRATI-DONADUZZI
11	17308	ALOPURINOL 300MG. COMPRIMIDO.	CMD	78.000.0000	RS 0,17	13.260,00	PRATI-DONADUZZI
15	30779	AMOXICILINA 250MG/5ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 150ML. APOS RECONSTITUIÇÃO.	FRC	6.000.0000	RS 4,69	28.140,00	PRATI-DONADUZZI
22	43635	ATENOLOL 50MG. LOTE COM 1.000 COMPRIMIDOS.	LOT	320.0000	RS 30,00	9.600,00	PRATI-DONADUZZI
30	30792	BROMOPRIDA 10MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	100.0000	RS 157,00	15.700,00	PRATI-DONADUZZI
49	17329	CITALOPRAN 20MG. COMPRIMIDO.	CMD	350.000.0000	RS 0,12	42.000,00	PRATI-DONADUZZI
70	30837	DIPRONA 500MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	250.0000	RS 70,00	17.500,00	PRATI-DONADUZZI
136	30910	METRONIDAZOL 250MG. LOTE COM 600 COMPRIMIDOS.	LOT	150.0000	RS 60,00	9.000,00	PRATI-DONADUZZI
138	30912	METRONIDAZOL 500MG/SG, CREME VAGINAL. TUBO COM NO MÍNIMO 50G E APLICADORES.	TB	2.200.0000	RS 3,97	8.734,00	PRATI-DONADUZZI
139	30913	MICONAZOL 20MG/G, CREME DERMATOLÓGICO. TUBO COM NO MÍNIMO 28G.	TB	4.200.0000	RS 1,70	7.140,00	PRATI-DONADUZZI
146	30917	NIMESULIDA 100MG. LOTE COM 600 COMPRIMIDOS.	LOT	750.0000	RS 30,00	22.500,00	PRATI-DONADUZZI
148	30919	NISTATINA 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 50ML.	FRC	1.000.0000	RS 3,43	3.430,00	PRATI-DONADUZZI
184	43675	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRINA 80MG. LOTE COM 1.000 COMPRIMIDOS.	LOT	30.0000	RS 80,00	2.400,00	PRATI-DONADUZZI
187	30958	SULFATO FERROSO 40MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	335.0000	RS 30,00	10.050,00	PRATI-DONADUZZI
199	30970	VERAPAMIL 50MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	10.0000	RS 80,00	800,00	PRATI-DONADUZZI
205	30881	IBUPROFENO 600MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	550.0000	RS 190,00	104.500,00	PRATI-DONADUZZI



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 248/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 111/2019**, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: **R\$ 467.600,00** (quatrocentos e sessenta e sete mil e seiscentos reais).

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
69	43645	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG. COMPRIMIDO.	CMD	820.000.000	R\$ 0,32	262.400,00	SERVIER
197	43678	VENLAFAXINA (CLORIDRATO) 150MG. COMPRIMIDO.	CMD	120.000.000	R\$ 0,90	108.000,00	TORRENT
198	43679	VENLAFAXINA (CLORIDRATO) 75MG. COMPRIMIDO.	CMD	180.000.000	R\$ 0,54	97.200,00	TORRENT

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 251/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 111/2019**, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: **R\$ 78.581,20** (setenta e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos).

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
39	30806	CARVEDILOL 12,5MG. LOTE COM 600 COMPRIMIDOS.	LOT	480.000	R\$ 59,05	28.344,00	GERMED
40	30805	CARVEDILOL 6,25MG. LOTE COM 600 COMPRIMIDOS.	LOT	480.000	R\$ 47,39	22.747,20	GERMED
84	30850	FENOBARBITAL 40MG/ML. SOLUÇÃO ORAL. GOTAS. FRASCO COM NO MÍNIMO 20ML.	FRC	1.000.000	R\$ 2,72	2.720,00	UNIÃO QUÍMICA
133	30907	METOCLOPRAMIDA 10MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	22.000	R\$ 84,00	1.848,00	BELFAR
149	30920	NISTATINA 25.000 U/LG. CREME VAGINAL. TUBO COM NO MÍNIMO 40G E APLICADORES.	TB	4.000.000	R\$ 3,35	13.400,00	GREEN PHARMA
180	41001	SIMETICONA 75MG/ML. EMULSÃO ORAL. GOTAS. FRASCOS COM NO MÍNIMO 100ML.	FRC	4.000.000	R\$ 0,70	2.800,00	HIPOLABOR
201	39179	Vitamina do complexo b. solução oral. composição básica B1, B2, B6, B12 E PP frasco com copo medido e no mínimo 100ml.	FRC	1.000.000	R\$ 2,38	2.380,00	MEQUÍMICA
202	39180	39180- vitaminas do complexo b, composição básica B1, B2, B3, B5, B6, B12. Lote com 1000 comprimidos.	LOT	130.000	R\$ 33,40	4.342,00	VITAMED

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 258/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 111/2019**, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: **R\$ 85.200,00** (oitenta e cinco mil e duzentos reais).

Objeto: **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **GRAZIELA VELANI ABUFARES COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
34	30798	CÁLCIO (FOSFATO) 600MG + VITAMINA D3 400UI. LOTE COM 600 COMPRIMIDOS.	LOT	1.200.000	71,00	85.200,00	DOLOTRAT

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 266/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 134/2019**, homologado em 21/08/2019.

Valor Homologado: **R\$ 223.723,80** (duzentos e vinte e três mil, setecentos e vinte e três reais e oitenta centavos).

Objeto: **Contratação de empresas para prestação de serviços de mão de obra para manutenção de prédios públicos, logradouros públicos além de prestação de serviços de manutenção na iluminação de praças e parques infantis.**

Empresa: **D. A. VANETI SANTOS.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
1	23279	METROS QUADRADOS PARA APLICAÇÃO DE REBOCO EM PAREDES E MUROS	M²	4.000.000	R\$ 9,43	37.720,00
2	23282	METROS QUADRADOS EM DEMOLIÇÃO DE CALÇAMENTO	M²	1.410.000	R\$ 7,40	10.434,00
3	23283	METROS QUADRADOS DE PREPARAÇÃO DE TERRENO E APLICAÇÃO DE CALÇAMENTO DESEMPENADO	M²	2.100.000	R\$ 8,00	16.800,00
4	27561	METROS DE RETIRADA DE TELHAS E RIPAMENTO PARA COLOCAÇÃO DE MANTELA TÉRMICA.	MT	1.324.000	R\$ 18,90	25.023,60
5	27562	INSTALAÇÕES COMPLETAS DE PORTAS COM BATENTES DE MADEIRA.	SVÇ	77.000	R\$ 139,00	10.703,00
6	27563	INSTALAÇÕES DE GRADES E PORTÕES METÁLICOS.	SVÇ	147.000	R\$ 76,00	11.172,00
23	43800	ABERTURA DE VALETAS PARA PASSAGEM DE ENCANAMENTO 40 A 60CM	M³	200.000	R\$ 14,00	2.800,00
31	43807	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X1320 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	MT	200.000	R\$ 10,80	2.160,00
32	43808	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLADADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	MT	200.000	R\$ 15,30	3.060,00
55	48255	Serviço de preparação de terreno, instalação e ou substituição de pedras Peti-modelo Copacabana.	M²	300.000	R\$ 40,00	12.000,00
56	23278	METROS QUADRADOS DE REPARO EM BEIRAL DE LAJE	M²	268.000	R\$ 42,70	11.443,60
57	23174	METROS QUADRADOS DE REPAROS E INSTALAÇÕES DE PISOS E AZULEJOS	M²	554.000	R\$ 19,20	10.636,80
59	23286	METROS QUADRADOS EM CORTES DE PAREDES E PISOS PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÕES COM ENVELOPAMENTO	M²	202.000	R\$ 7,40	1.494,80
61	23288	METROS QUADRADOS DE REPAROS E SUBSTITUIÇÃO DE CANALETAS E COLETORES DE ÁGUA PLUVIAL COM RETIRADA E ASSENTAMENTO DE GRELHA	M²	346.000	R\$ 41,00	14.186,00
62	30737	METROS QUADRADOS DE SUBSTITUIÇÃO DE TELHAS DE AMIANTO OU BARRO	M²	2.400.000	R\$ 16,70	40.080,00
63	43133	METROS QUADRADOS DE REPAROS E INSTALAÇÕES DE PASTILHAS	M²	300.000	R\$ 46,70	14.010,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 267/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 134/2019**, homologado em 21/08/2019.

Valor Homologado: **R\$ 127.294,90** (cento e vinte e sete mil, duzentos e noventa e quatro reais e noventa centavos).

Objeto: **Contratação de empresas para prestação de serviços de mão de obra para manutenção de prédios públicos, logradouros públicos além de prestação de serviços de manutenção na iluminação de praças e parques infantis.**

Empresa: **A. R. BAHIA EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
24	43801	ABERTURA DE VALETAS PARA PASSAGEM DE ENCANAMENTO E OU FIOS DE ENERGIA COM LARGURA DE 20 CM A 40 CM	M²	280.0000	RS 16,00	4.480,00
36	21832	SUBSTITUIÇÃO DE REATORES VAPOR SÓDIO DE 250W INTERNOS EM POSTE REPUBLICANO	UN	760.0000	RS 34,79	26.440,40
37	36461	SERVIÇOS DE MUDANÇA DE LOCAL DE SUPER POSTE DE CONCRETO C/ 14 MTS. COM LUMINÁRIA DE 4 PÉLULAS (RETIRADA E IMPLANTAÇÃO DO MESMO EM LOCAIS A SEREM DEFINIDOS PELA CONTRATANTE) O MESMO DESE SER ENTREGADO A REDE ELÉTRICA, SE NECESSÁRIO FOR SUBSTITUIÇÃO DE REATORES E LÂMPADAS. (Todos os serviços tais como serviço de manuseio e transporte será por conta da contratada)	UN	15.0000	RS 400,00	6.000,00
38	21834	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO DE 250W EM POSTE REPUBLICANOS	UN	760.0000	RS 31,80	24.168,00
39	30398	MTS ABERTURA DE VALETAS EM PRAÇAS E LOGRADOUROS C/0,20CM LARGURA POR 4,00M PROFUNDIDADE, O FECHAMENTO DAS VLAS SERÁ EM FORMA DE ENVELOPAMENTO EM CONCRETO.	SVC	800.0000	RS 22,68	18.144,00
40	21837	MONTAGEM DE MEDIÇÕES TRIFÁSICAS CONJUGADAS MEDIÇÃO E COMANDO	UN	35.0000	RS 150,00	5.250,00
41	36462	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TOCHAS E PLAFON EM POSTE REPUBLICANO. OS MESMOS DEVEM SER PINTADOS DA MESMA COR DO POSTE ONDE SERÃO SUBSTITUÍDOS.	UN	320.0000	RS 25,00	8.000,00
42	21841	INSTALAÇÃO DE POSTE ORNAMENTAL COM 1 LUMINÁRIA (confeção de base de concreto armado)	UN	45.0000	RS 200,00	9.000,00
43	24481	SUBSTITUIÇÃO DE GLOBOS COM REAPROVEITAMENTO DE CINTA, ADORNOS E DISCO, SENDO NECESSÁRIO LIMPEZA E PINTURA DOS MESMOS.	UN	200.0000	RS 35,00	7.000,00
47	48250	instalação ou locação de postes ornamentais tipo republicanos com 5 luminárias, contendo confecção de base em concreto armado.	UN	15.0000	RS 300,00	4.500,00
50	48251	serviços de substituição de luminárias em super poste	UN	15.0000	RS 34,00	510,00
53	30414	SUBSTITUIÇÃO DE RECEPTÁCULO	SVC	200.0000	RS 32,00	6.400,00
54	48254	serviço de reparo em poste tipo borboleta c/02 luminárias, sendo necessário retirada dos mesmos para serviços de solda, emendas e pintura e replantamento dos mesmos.	UN	30.0000	RS 246,75	7.402,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 268/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 134/2019**, homologado em 21/08/2019.

Valor Homologado: **R\$ 96.650,00** (noventa e seis mil, seiscentos e cinquenta reais).

Objeto: **Contratação de empresas para prestação de serviços de mão de obra para manutenção de prédios públicos, logradouros públicos além de prestação de serviços de manutenção na iluminação de praças e parques infantis.**

Empresa: **CRISTIANO JOSE DE OLIVEIRA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
44	48181	Substituição de luminárias de Led de variados fatores de potencia	SVC	200.0000	RS 80,00	16.000,00
45	21844	SUBSTITUIÇÃO DE REATORES VAPOR METÁLICO 150W INTERNO	UN	250.0000	RS 35,00	8.750,00
46	21845	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS VAPOR METÁLICO 150W	UN	250.0000	RS 35,00	8.750,00
48	21847	SUBSTITUIÇÃO DE CHAVE CONTACTORA	UN	150.0000	RS 78,20	11.730,00
49	21848	SUBSTITUIÇÃO DE RELE FOTOCÉLULA COM BASE	UN	100.0000	RS 35,00	3.500,00
51	48252	serviço de substituição ou regularização de medições monofásicas, bifásicas e trifásicas nas praças e logradouros	UN	50.0000	RS 150,00	7.500,00
52	48253	instalações de refletores led 150w	SVC	68.0000	RS 35,00	2.380,00
58	48256	aplicação de calçamento desempenado	M²	1.900.0000	RS 17,90	34.010,00
60	23287	METROS QUADRADOS DE REPAROS EM CAIXAS DE PASSAGEM EM ALVENARIA EM GERAL.	M²	65.0000	RS 62,00	4.030,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 269/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 134/2019**, homologado em 21/08/2019.

Valor Homologado: **R\$ 111.953,65** (cento e onze mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos).

Objeto: **Contratação de empresas para prestação de serviços de mão de obra para manutenção de prédios públicos, logradouros públicos além de prestação de serviços de manutenção na iluminação de praças e parques infantis.**

Empresa: **S. SEGANTINI MARTINS DA SILVA- INSTALAÇÕES ELÉ-TRICAS.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
7	43784	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM - LAJOTA EM PÉ) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M²	848.0000	RS 21,90	18.571,20
8	43785	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014.	M²	200.0000	RS 30,00	6.000,00
9	43786	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M³	100.0000	RS 17,00	1.700,00
10	43787	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, OM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M²	3.630.0000	RS 4,80	17.424,00
11	43788	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M²	200.0000	RS 15,00	3.000,00
12	43140	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_06/2014	M²	200.0000	RS 18,70	3.740,00
13	43789	CONCERTO DE INFILTRAÇÕES EM PAREDES. (COM REMOÇÃO DO REBOCO DANIFICADO E APLICAÇÃO DE UM NOVO).	M²	665.0000	RS 15,09	10.034,85
14	43790	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO E EXECUÇÃO DE RAMPAS PNE	UN	100.0000	RS 91,00	9.100,00
15	43791	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS	UN	30.0000	RS 60,00	1.800,00
16	43792	ABERTURA DE PORTAS EM PAREDES DE ALVENARIA, COM REQUADRAMENTO.	UN	51.0000	RS 114,00	5.814,00
17	43793	SUBSTITUIÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO 6 MM.	M²	200.0000	RS 12,60	2.520,00
18	43794	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M²	200.0000	RS 21,65	4.330,00
19	43795	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M²	100.0000	RS 16,70	1.670,00
20	43796	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M²	100.0000	RS 18,80	1.880,00
21	43798	EMASSAMENTO COM MASSA EPOXI, 2 DEMAOS	M²	100.0000	RS 7,90	790,00
22	43799	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFÍCIE METALICA	M²	100.0000	RS 12,00	1.200,00

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
25	43802	EXECUÇÃO DE MUROS DE ARRIMO, INCLUINDO A EXECUÇÃO DE VIAS E PILARES NECESSÁRIOS. (TIPO MACIÇO DEITADO).	M²	100,0000	R\$ 45,00	4.500,00
26	43159	MURO ALVEN TIJ 9X14X19CM 1/2VEZ, H=1,80M, EMBOÇADO	MT	100,0000	R\$ 35,00	3.500,00
27	43803	SUBSTITUIÇÃO OU INSTALAÇÃO DE FECHADURAS.	UN	20,0000	R\$ 24,60	492,00
28	43804	SUBSTITUIÇÃO DE FORROS EM MADEIRA. (RETRADA DO FORRO EXISTENTE E INSTALAÇÃO DE UM NOVO)	M²	444,0000	R\$ 16,65	7.392,60
29	43805	INSTALAÇÃO DE FORROS EM MADEIRA.	M²	80,0000	R\$ 22,00	1.760,00
30	43806	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNIO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M²	100,0000	R\$ 21,00	2.100,00
33	38859	MÃO DE OBRA DE APLICAÇÃO DE MASSA PVA OU ACRILICA COM DUAS DEMÃOS(M2)	SVÇ	100,0000	R\$ 3,80	380,00
34	38860	MÃO DE OBRA DE APLICAÇÃO DE TEXTURA, COM DUAS DEMÃOS(M2)	SVÇ	100,0000	R\$ 4,30	430,00
35	38861	MÃO DE OBRA PARA PINTURA EM GERAL, 3 DEMÃOS, PISO, TETO, PAREDE INTERNA, PAREDE EXTERNA E ESQUADRIA(M2)	SVÇ	500,0000	R\$ 3,65	1.825,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 270/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 150/2019**, homologado em 21/08/2019.

Valor Homologado: **R\$ 41.262,00** (Quarenta e um mil duzentos e sessenta e dois reais).

Objeto: **Aquisição de recargas de Gás - GLP, para atendimento das Secretarias em Geral.**

Empresa: **LIQUINORTE COMÉRCIO DE GÁS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Descrição	Un	Qtd	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	RECARGAS DE BOTIÃO DE GÁS, MODELO P-13 COM PESO DE 13 KG DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), BEM FECHADO E INTACTO, DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BI COMBUSTÍVEIS (ANP).	UN	690	LIQUIGAS	R\$ 59,80	R\$ 41.262,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 274/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 141/2019**, homologado em 22/08/2019.

Valor Homologado: **R\$ 13.080,00** (treze mil e oitenta reais).

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA. LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
3	5462	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GR. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, LECTINA (EMULSIFICANTE), VITAMINA A E D. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	PCT	400,0000	R\$ 8,20	3.280,00	CCGL

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
4	153	PACOTES DE 1KG DE MACARRÃO AVE-MARIA, SEMOLA ESPECIAL, SECA, COM OVOS. INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO (43,2%), FARINHA DE TRIGO COMUM ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO (43,2%), FEICULA DE MANDIOCA (1,6%), CORANTES NATURAIS URUCUM E CURCUMA, CONTEM GLUTEN, FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SELECIONADAS SAS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMARIA: SACOS DE POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTES, TERMOSOLDADO, CONTENDO PESO LIQUIDO 1 KG. VALIDADE MINIMA DE 08 MESES. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	2.000,0000	R\$ 4,90	9.800,00	ORSI

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 276/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 107/2019**, homologado em 23/08/2019.

Valor Homologado: **R\$ 105.000,00** (cento e cinco mil reais).

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos, elétrica, funilaria, lubrificação, ar condicionado e tapetaria em veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte.**

Empresa: **CLAUDIO AUGUSTO RODRIGUES.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Valor Total estimado R\$	% desconto
21	1	47892	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO AMBULANCIA MB 415 AXH-1328 (MECANICA)	25.000,00	27,00
	2	47893	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO AMBULANCIA MB 415 AXH-1328 (MECANICA)	12.000,00	
26	1	47902	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO RENAULT MASTER ALTEC HAMB ARB-5083 (MECANICA)	20.000,00	35,00
	2	47903	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO RENAULT MASTER ALTEC HAMB ARB-5083 (MECANICA)	8.000,00	
31	1	47912	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP FORD RANGER AKA-3233 (MECANICA)	10.000,00	36,00
	2	47913	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP FORD RANGER AKA-3233 (MECANICA)	5.000,00	
41	1	47932	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 DIESEL ARE-2262 (MECANICA)	6.000,00	25,00
	2	47933	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 DIESEL ARE-2262 (MECANICA)	4.000,00	
46	1	47942	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP FRONTIER XE DIESEL AWA-3122 (MECANICA)	8.000,00	36,00
	2	47943	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP FRONTIER XE DIESEL AWA-3122 (MECANICA)	4.000,00	
65	1	47980	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO RENAULT DUSTER 2.0 BBI-8164 (MECANICA)	2.000,00	25,00
	2	47981	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO RENAULT DUSTER 2.0 BBI-8164 (MECANICA)	1.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 281/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 107/2019**, homologado em 23/08/2019.

Valor Homologado: **R\$ 5.000,00** (cinco mil reais).

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos, elétrica, funilaria, lubrificação, ar condicionado e tapetaria em veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte.**

Empresa: **ROCCÃO-PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lot	Item	Código	Descrição	Valor Total Estimado R\$	% desconto
49	1	47948	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP FRONTIER XE DIESEL AWA-3122 (TAPEÇARIA)	500,00	11,00
	2	47949	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP FRONTIER XE DIESEL AWA-3122 (TAPEÇARIA)	500,00	
59	1	47968	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VW GOL ANK-3204 (TAPEÇARIA)	500,00	11,00
	2	47969	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VW GOL ANK-3204 (TAPEÇARIA)	500,00	
64	1	47978	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VW KOMBI AED-5660 (TAPEÇARIA)	500,00	11,00
	2	47979	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VW KOMBI AED-5660 (TAPEÇARIA)	500,00	
68	1	48034	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO RENAULT DUSTER 2.0 BBI-8164 (TAPEÇARIA)	1.000,00	11,00
	2	48035	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO RENAULT DUSTER 2.0 BBI-8164 (TAPEÇARIA)	1.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 478/2019 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **A.J. VALENTIM & CIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Tiradentes, 810, Vila Nova, CEP 85.200-000, na cidade de Pitanga, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº **22.860.957/0001-40**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por **Tomada de Preços nº 08/2019**.

OBJETO: Contratação de empresa para execução de vestiário em alvenaria na Praça Olímpica.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de **R\$ 218.362,89** (Duzentos e dezoito mil, trezentos e sessenta e dois reais, oitenta e nove centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 meses. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 meses

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 489/2019 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **MARAJÓ FRANCE COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA**, com sede na cidade de Londrina, Estado do Paraná, Av. Higienópolis, 1636, CEP: 86015-010, inscrita no CNPJ sob nº **04.718.973/0001-11**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por **Dispensa nº 47/2019**.

OBJETO: Contratação de empresa para revisão obrigatória em concessionária nos veículos Citroen Berlingo da Secretaria Municipal de Saúde. (Veículos placas BCP-9650, BCP 9651, BCP 9652).

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de **R\$ 1.784,37** (Um mil setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 dias.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 54/2019
Republicado por Incorreção
Processo 281/2019

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com a **FEDERAÇÃO PARANAENSE DE TAEKWONDO**, inscrito no CNPJ/MF sob nº **80.064.116/0001-23**, para a **participação dos atletas do Município de Cianorte nas competições oficiais realizadas no Estado**, no montante **R\$ 11.854,00** (onze mil oitocentos e cinquenta e quatro reais), com prazo de execução e vigência de até 31/12/2019,

mediante **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 19 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES
CONTINUIDADE DO CERTAME

A Presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 65/2019, de 07 de Maio de 2019, no uso de suas atribuições legais, convoca os participantes julgados habilitados para continuidade do certame concernente ao Edital de Licitação nº **12/2019**, modalidade **Tomada de Preços**, referente ao objeto: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS PARA DUPLICAÇÃO DA AVENIDA MAKIO SATO**.
Desse modo, estando exausto o prazo recursal determinado pelo Art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei 8.666/93, **NOTIFICO** os interessados para **CONTINUIDADE** do certame com a abertura da proposta de preços a ser realizada no **dia 30/08/2019 às 09:00 horas**.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de Agosto de 2019.

Ivone J. Costa
Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº **111/2019**, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 193/2019**, concernente a **Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde**.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** como vencedora do **Itens 1-9-11-15-22-30-49-70-136-138-139-146-148-184-187-199-205** no valor total de **R\$ 320.724,00** (trezentos e vinte mil, setecentos e vinte e quatro reais); **A. D. DAMINELLI EIRELI** como vencedora do **Itens 92-152-191** no valor total de **R\$ 205.960,00** (duzentos e cinco mil, novecentos e sessenta reais); **AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** como vencedora do **Itens 5-25-37-78-125-161-164** no valor total de **R\$ 166.790,00** (cento e sessenta e seis mil, setecentos e noventa reais); **ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** como vencedora do **Itens 69-197-198** no valor total de **R\$ 467.600,00** (quatrocentos e sessenta e sete mil e seiscentos reais); **CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** como vencedora do **Itens 192-194** no valor total de **R\$ 79.531,80** (setenta e nove mil, quinhentos e trinta e um reais e oitenta centavos); **CIRURGICA PARANÁ - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA** como vencedora do **Itens 42-44-55-82-96-102-104-110-145-156-166-177-186** no valor total de **R\$ 214.493,00** (duzentos e quatorze mil, quatrocentos e noventa e três reais); **CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI** como vencedora do **Itens 39-40-84-133-149-180-201-202** no valor total de **R\$ 78.581,20** (setenta e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos); **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA** como vencedora do **Itens 6-147** no valor total de **R\$ 24.011,20** (vinte e quatro mil e onze reais e vinte centavos); **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA** como vencedora do **Itens 59-60-97-100-116** no valor total de **R\$ 78.605,00** (setenta e oito mil, seiscentos e cinco reais); **DI-MASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** como vencedora do **Itens 8-23-36-48-76-128-135-153-158-174-204** no valor total de **R\$ 412.819,00** (quatrocentos e doze mil, oitocentos e dezenove reais); **DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA** como vencedora do **Itens 10-32-47-73-89-159-160** no valor total de **R\$ 161.100,32** (cento e sessenta e um mil e cem reais e trinta e dois centavos); **F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** como vencedora do **Itens 46-113-167** no valor total de **R\$ 97.840,00** (noventa e sete mil, oitocentos e quarenta reais); **GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** como vencedora do **Itens 65-193** no valor total de **R\$ 10.912,90** (dez mil, novecentos e doze reais e noventa centavos); **GRAZIELA VELANI ABU-FARES COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI** como vencedora do **Itens 34** no valor total de **R\$ 85.200,00** (oitenta e cinco mil e duzentos reais); **INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA** como vencedora do **Itens 3-19-20-79-93-107-108-141-176-188** no valor total de **R\$ 150.135,00** (cento e cinquenta mil, cento e trinta e cinco reais); **LICIMED DISTRIBUI-**



DORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA como vencedora do Itens **122-124** no valor total de **R\$ 67.089,40** (sessenta e sete mil e oitenta e nove reais e quarenta centavos); **MEDITON FARMACEUTICA LTDA** como vencedora do Itens **45-50-127-203** no valor total de **R\$ 110.952,00** (cento e dez mil, novecentos e cinquenta e dois reais); **NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI** como vencedora do Itens **80-115-118-137-140-168-169-170-171-172-189** no valor total de **R\$ 176.719,14** (cento e setenta e seis mil, setecentos e dezenove reais e quatorze centavos); **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA** como vencedora do Itens **13-17-18-29-31-35-54-58-62-77-83-88-91-101-106-111-134-143-154-155-157-179-182-190** no valor total de **R\$ 260.926,40** (duzentos e sessenta mil, novecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos); **PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA** como vencedora do Itens **7-14-16-24-33-52-53-57-63-71-72-74-75-87-119-120-121-131-142-150-178-181-196** no valor total de **R\$ 427.439,15** (quatrocentos e vinte e sete mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quinze centavos); e, **SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** como vencedora do Itens **21-26-38-43-90-94-109-130-162** no valor total de **R\$ 257.709,00** (duzentos e cinquenta e sete mil, setecentos e nove reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 141/2019, modalidade *Pregão Eletrônico, Processo 240/2019*, concernente a **Aquisição de um caminhão novo com baú isotérmico para a Secretaria Municipal de Agricultura.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **A. G. C. V. MERCADO LTDA** como vencedora dos Itens **01-05** no valor total de **R\$ 35.528,00** (trinta e cinco mil, quinhentos e vinte e oito reais); **NEW COMPANY LICITACOES EIRELI** como vencedora do Item **02** no valor total de **R\$ 11.502,00** (onze mil, quinhentos e dois reais); **SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA. LTDA** como vencedora dos Itens **03-04** no valor total de **R\$ 13.080,00** (treze mil e oitenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

Republicado por Incorreção

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 100/2019, modalidade *Pregão Presencial, Processo 180/2019*, concernente a **Aquisição de peças e prestação de serviços técnicos para manutenção e conservação de ar condicionado.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA** como vencedora dos Lotes **01 e 02** no valor total de **R\$ 103.181,41** (Cento e três mil cento e oitenta e um reais quarenta e um centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de Julho de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 107/2019, modalidade *Pregão Presencial, Processo 189/2019*, concernente a **Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos, elétrica, funilaria, lubrificação, ar condicionado e tapeçaria em veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **A. CAMPANERUT-**

TI TRUCK CENTER - EIRELI como vencedora dos Lotes **01-05-07-11-12-16-17** no valor total de **R\$ 182.000,00** (cento e oitenta e dois mil reais); **CLAUDIO AUGUSTO RODRIGUES** como vencedora dos Lotes **21-26-31-41-46-65** no valor total de **R\$ 105.000,00** (cento e cinco mil reais); **CLÁUDIO LUIZ JESUS** como vencedora dos Lotes **08-18-42-66** no valor total de **R\$ 8.000,00** (oito mil reais); **CLEBERSON SCHIAVO & CIA LTDA** como vencedora dos Lotes **03-09-14-19-23-28-33-38-43-48-53-58-63-67** no valor total de **R\$ 44.500,00** (quarenta e quatro mil e quinhentos reais); **R SC DE SOUZA** como vencedora dos Lotes **10-15-20** no valor total de **R\$ 6.500,00** (seis mil e quinhentos reais); **R. S. COMERCIO DE PEÇAS E AUTO ELETRICA LTDA** como vencedora dos Lotes **02-06-13-25-27-35-40-52-56-57-61-69** no valor total de **R\$ 30.200,00** (trinta mil e duzentos reais); **ROCCÃO-PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA** como vencedora dos Lotes **49-59-64-68** no valor total de **R\$ 5.000,00** (cinco mil reais); **S.O. PEÇAS E AUTO ELETRICA LTDA** como vencedora dos Lotes **22-30-32-36-37-45-47-50-51-55-60-62** no valor total de **R\$ 34.000,00** (trinta e quatro mil reais); e, **STOP CAR SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA** como vencedora dos Lotes **04-24-29-34-39-44-54** no valor total de **R\$ 8.000,00** (oito mil reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 134/2019, modalidade *Pregão Presencial, Processo 223/2019*, concernente a **Contratação de empresas para prestação de serviços de mão de obra para manutenção de prédios públicos, logradouros públicos além de prestação de serviços de manutenção na iluminação de praças e parques infantis.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **D. A. VANETI SANTOS** como vencedora dos Itens **01-02-03-04-05-06-23-31-32-55-56-57-59-61-62-63** no valor total de **R\$ 223.723,80** (duzentos e vinte e três mil, setecentos e vinte e três reais e oitenta centavos); **A. R. BAHIA EIRELI** como vencedora dos Itens **24-36-37-38-39-40-41-42-43-47-50-53-54** no valor total de **R\$ 127.294,90** (cento e vinte e sete mil, duzentos e noventa e quatro reais e noventa centavos); **CRISTIANO JOSE DE OLIVEIRA** como vencedora dos Itens **44-45-46-48-49-51-52-58-60** no valor total de **R\$ 96.650,00** (noventa e seis mil, seiscentos e cinquenta reais); e, **S. SEGANTINI MARTINS DA SILVA- INSTALAÇÕES ELÉTRICAS** como vencedora dos Itens **07-08-09-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22-25-26-27-28-29-30-33-34-35** no valor total de **R\$ 111.953,65** (cento e onze mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos). Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 150/2019, modalidade *Pregão Presencial, Processo 260/2019*, concernente a **Aquisição de recargas de Gás - GLP, para atendimento das Secretarias em Geral.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **LIQUINORTE COMÉRCIO DE GÁS LTDA** como vencedora do Item **único** no valor total de **R\$ 41.262,00** (Quarenta e um mil duzentos e sessenta e dois reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

SEGUNDO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1027/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 200/2017.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Rio Branco, 1489, Bairro Campos Eliseos, CEP 01.205-001, na cidade de São Paulo, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob nº 61.198.164/0001-60, com inscrição estadual 108.377.122.112, com inscrição municipal 1.204.467-9, e telefone (11) 3366-3258, Email: edital.litacoes@portoseguro.com.br, neste ato representada por seus procuradores: a Sra. **Marta Wouters Montoya**, portadora da Cédula de Identidade RG nº 57.124.465-8 e do CPF nº 603.184.650-00; e Sr. **Eduardo Fraguas Kozma**, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.448.298-7 SSP/SP e do CPF nº 861.353.508-97; ambos residentes e domiciliados em São Paulo/SP.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência e execução por mais doze meses tendo como término 16/08/2020.

Cláusula Segunda:

2.1 – Suprime-se do contrato o valor de R\$ 1.590,00 (um mil e quinhentos e noventa reais), referente ao veículo fiat mobi like 1.0 8v flex, placa: bbj-2032.

2.2 Acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 4.630,00 (quatro mil seiscentos e trinta reais), conforme tabela abaixo:

Item	Qtde	Unid.	Descrição - Saúde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	1	UN	seguro para veículo fiat mobi like 1.0 8v flex, placa: bbj-2035 ano/modelo: 2017/2018, conforme termo de referência.	1.590,00	1.590,00
2	1	UN	seguro para veículo fiat mobi like 1.0 8v flex, placa: bbj-2034 ano/modelo: 2017/2018, conforme termo de referência.	1.590,00	1.590,00
Item	Qtde	Unid.	Descrição – Bem Estar Social	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	1	UN	seguro para veículo mobi, placa bbg-3830, ano/modelo 2016/2017, código fipe 001461-3, combustível álcool/gasolina valor 100% fipe; cobertura compreensiva; danos materiais r\$ 150.000,00; danos corporais a terceiros r\$ 300.000,00; danos morais a terceiros r\$ 50.000,00; morte r\$ 10.000,00; invalidez r\$ 10.000,00; roubo; furto; incêndio e colisão. assistência 24 horas, sem limite de km para guincho. cobertura de vidros, faróis, lanternas, e retrovisores. franquia reduzida. valor do veículo: 100% fipe. prazo de cobertura = 12 meses.	1.450,00	1.450,00

Passando o contrato a ter o valor de R\$ 17.070,00 (dezesete mil e setenta reais).

Cláusula Terceira:

Dotação orçamentária:

Classificação Funcional Programática							Atividade/Projeto/Elemento de Despesa		Fonte	Reduzido	RS
08002	10	301	7	2	48	Manutenção de Postos de Saúde do Município	339039	380	3495	3.180,00	
1301	8	244	19	2	98	Manutenção da Gestão do SUAS	339039	0	809	1.450,00	

Cláusula Quarta:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de agosto de 2019.

Marta Wouters Montoya
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 08/2019, modalidade **Tomada de Preços, Processo 212/2019**, concernente a **Contratação de empresa para execução de vestiário em alvenaria na Praça Olímpica**.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **A.J. VALENTIM & CIA LTDA** como vencedora do **Lote Único** no valor total de **R\$**

218.362,89 (Duzentos e dezoito mil, trezentos e sessenta e dois reais, oitenta e nove centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 914/2019-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o relatório da Comissão de Processo Administrativo instaurada pelos Membros da Portaria nº 084/2019, decidiu pela Rescisão Contratual, através da Aplicação da penalidade de DEMISSÃO por justa causa, a, **LINCON SECOLO**, prevista no inciso IV do Art. 217, da Lei Municipal nº 1.267/90, c/c com o inciso III do artigo 15 da Lei Municipal 4.615/2015,

RESOLVE:

Art. 1º- **DEMITIR, LINCON SECOLO**, referente ao Contrato de Regime Especial de Trabalho, na função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL – 40 HORAS**, a partir de **27 de agosto de 2019**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 27 de agosto de 2019.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Finanças
Div. de Fiscalização



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6296 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 1599-2/2019
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: CLAUDIA FURLAN ARDENQUE
CPF/CNPJ: 735.714.409-78
Endereço: R. ABOLIÇÃO, 292
Bairro/Zona: ZONA 01 Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87200-264

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: DO GEOLOGO, Nº 478
Bairro: JARDIM UNIVERSIDADE II
Zona: 042 Quadra: 0017 Data: 0019 Cadastro: 1 - 42029100

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria **NOTIFICADO** para que no prazo **MÁXIMO de 15 (quinze) dias**, a contar do recebimento desta, execute a **CAPINA** do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo à mantê-lo livre do **MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO**, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da **Lei Municipal nº 2.749/2006** que assim estabelece. Caso o **NOTIFICADO** não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente **AUTO DE INFRAÇÃO** nos termos do art. 16 da Lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de **MULTA** no valor de **R\$ 289,89** prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 22.08.2019 EMISSÃO: 22/08/2019

Claudemir Romero Bongiorno
Agente Fiscal
Portaria nº 029/2019
AGENTE FISCAL

END. INSUFICIENTE
ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:			VISTORIA FISCAL:		
<input type="checkbox"/> Mudou-se	<input type="checkbox"/> Terr. s/ residência	<input type="checkbox"/> Não existe Nº	<input type="checkbox"/> CAPINOU	<input type="checkbox"/> Sim	<input type="checkbox"/> Não
<input type="checkbox"/> Recusado	<input type="checkbox"/> End. Insuficiente	<input type="checkbox"/> Ausente s/caixa	/ /		



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6296 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 1594-8/2019
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: WANDERLEY SMELAN JUNIOR
CPF/CNPJ: 214.006.318-07
Endereço: AV WEST CORNELIA 555, 555
Bairro/Zona: CONVERSAO Compl.:
Cidade: CHICAGO - EUA - PR CEP: 87200-970

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: DO ADVOGADO, Nº 724
Bairro: JARDIM UNIVERSIDADE I
Zona: 041 Quadra: 0026 Data: 0004 Cadastro: 1 - 41038400

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria **NOTIFICADO** para que no prazo MÁXIMO de **15 (quinze)** dias, a contar do recebimento desta, execute a **CAPINA** do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do **MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO**, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da **Lei Municipal nº 2.749/2006** que assim estabelece. Caso o **NOTIFICADO** não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente **AUTO DE INFRAÇÃO** nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de **MULTA** no valor de **R\$ 289,89** prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: ____/____/____ EMISSÃO: 21/08/2019

J. Jorge Favilla
AGENTE FISCAL
Portaria nº 485/2007

AGENTE FISCAL

AR
ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:			VISTORIA FISCAL:	
<input type="checkbox"/> Mudou-se	<input type="checkbox"/> Terr. s/ residência	<input type="checkbox"/> Não existe Nº	<input type="checkbox"/> CAPINOU	<input type="checkbox"/> Sim <input type="checkbox"/> Não
<input type="checkbox"/> Recusado	<input type="checkbox"/> End. Insuficiente	<input type="checkbox"/> Ausente s/caixa	____/____/____	

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br

Secretaria de Desenvolvimento

Diretoria de Trânsito



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 27/09/2019.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AIE9003	275050A000000006	07/08/2019	55414
AVB8873	275050A000000005	07/08/2019	55414
AWY1228	275050A000000004	07/08/2019	53800
BDB9H89	275050A000000003	06/08/2019	54100
BGZ5531	275050A000000002	05/08/2019	53800
BLS7797	275050A000000001	05/08/2019	53800
FGP1002	275050A000000007	07/08/2019	53800





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 02/10/2019.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAA5622	275050S000002017	12/08/2019	60503
AAD5709	275050S000002005	12/08/2019	60503
AAK0457	275050S000001993	12/08/2019	60503
AAK2219	275050S000001838	10/08/2019	60503
AAL0G71	116100E008768262	09/08/2019	60501
AAL6J39	275050S000001931	11/08/2019	60503
ABK8744	275050S000002031	13/08/2019	56732
ABM5380	275050S000002023	12/08/2019	60503
ACN0588	275050S000001728	08/08/2019	60503
ACN7367	275050S000001913	11/08/2019	60503
ACN7367	275050S000001926	11/08/2019	60503
ACS6989	275050S000002131	15/08/2019	60503
ACV0479	275050S000001833	10/08/2019	60503
ACZ2133	275050S000001812	09/08/2019	56732
ADB1771	275050S000001924	11/08/2019	60503
ADH4944	275050S000001848	10/08/2019	56732
ADH9944	275050S000002091	12/08/2019	60503
ADR6772	275050S000001745	08/08/2019	60503
ADR6772	275050S000001735	08/08/2019	60503
AEA4466	275050S000002098	14/08/2019	60503
AER4278	275050S000002016	12/08/2019	60503
AER7250	116100E008077746	09/08/2019	54870
AEU4963	275050S000001885	10/08/2019	60503
AEV1257	275050S000001920	11/08/2019	60503
AFA9973	275050S000001730	08/08/2019	60503
AFA9973	275050S000001961	11/08/2019	60503
AFA9973	275050S000001788	09/08/2019	60503
AFB6899	275050S000001755	08/08/2019	60503
AFB6899	275050S000001737	08/08/2019	60503
AFG9314	275050S000001729	08/08/2019	60503
AFH3148	275050S000002096	12/08/2019	60503
AFI0874	275050S000001772	08/08/2019	60503
AFN5900	275050S000002088	14/08/2019	60503
AFQ2111	275050S000002089	14/08/2019	60503
AGB8176	275050S000001971	11/08/2019	60503
AGD8481	275050S000001829	09/08/2019	60503
AGE5113	275050S000001766	08/08/2019	60503
AGH5441	275050S000001824	09/08/2019	60503

Emitted em: 26/08/2019 11:14 | Página: 1 de 11

Desenvolvido pela Celepar



AGK6733	275050S000001962	11/08/2019	60503
AGM4437	275050S000001878	10/08/2019	60503
AGR5448	275050S000001805	09/08/2019	60503
AGW5698	275050S000002028	13/08/2019	56732
AHG3C37	275050S000001937	11/08/2019	60503
AHL4571	275050S000002069	14/08/2019	60503
AHY0811	275050S000002043	13/08/2019	60503
AHY0811	275050S000001765	08/08/2019	60503
AHY0811	275050S000001796	09/08/2019	60503
AHY0811	275050S000002100	14/08/2019	60503
AHY0811	275050S000002000	12/08/2019	60503
AIAD423	275050S000001869	10/08/2019	56732
AID8610	275050S000001876	10/08/2019	60503
AIR7583	275050S000001952	11/08/2019	60503
AIT8057	116100E008768991	10/08/2019	65300
AIU0128	275050S000002070	14/08/2019	60503
AIV7202	275050S000002077	14/08/2019	60503
AJY6600	275050S000001862	10/08/2019	60503
AJA4905	275050S000001852	10/08/2019	60503
AJB4H62	275050S000001910	11/08/2019	60503
AJB4H62	275050S000001780	09/08/2019	60503
AJF6670	275050S000002103	14/08/2019	60503
AJG9442	275050S000001983	11/08/2019	60503
AJH3882	275050S000002095	12/08/2019	60503
AJL4435	275050S000001793	09/08/2019	60503
AJO1719	275050S000002032	13/08/2019	60503
AJO1719	275050S000002048	13/08/2019	60503
AJO1719	275050S000002029	13/08/2019	60503
AJR3386	275050S000001790	09/08/2019	56732
AJR6237	275050S000001834	10/08/2019	60503
AJS5255	275050S000002071	14/08/2019	60503
AJU5716	275050S000001764	08/08/2019	60503
AJU5716	275050S000002027	13/08/2019	60503
AJU9769	275050S000001842	10/08/2019	60503
AJY0129	275050S000001734	08/08/2019	60503
AJZ1882	275050S000002080	14/08/2019	60503
AKB0249	275050S000001732	08/08/2019	60503
AKQ2864	275050S000001892	10/08/2019	60503
AKR7782	275050S000001949	11/08/2019	60503
AKR8409	275050S000002036	13/08/2019	60503
AKT6237	275050S000001733	08/08/2019	60503
AKT6237	275050S000001877	10/08/2019	60503

Emitted em: 26/08/2019 11:14 | Página: 2 de 11

Desenvolvido pela Celepar



AKU4J28	275050S000001778	08/08/2019	60503
AKV1395	275050S000001731	08/08/2019	60503
ALB0H02	275050S000002011	12/08/2019	60503
ALB6D36	275050S000001980	11/08/2019	60503
ALB9321	275050S000001748	08/08/2019	60503
ALC5054	275050S000001978	11/08/2019	60503
ALF9389	275050S000002074	14/08/2019	56732
ALH1396	275050S000001867	10/08/2019	60503
ALH5060	275050S000001974	11/08/2019	60503
ALJ2173	275050S000002105	15/08/2019	56732
ALM7632	275050S000001919	11/08/2019	60503
ALR0926	275050S000001875	10/08/2019	60503
ALV3346	275050S000001768	08/08/2019	60503
ALV8936	275050S000002038	13/08/2019	60503
ALX5957	275050S000001763	08/08/2019	60503
ALY2622	275050S000002067	14/08/2019	60503
ALY7916	275050S000001750	08/08/2019	60503
ALZ6593	275050S000001760	08/08/2019	56732
AMD4328	275050S000001887	10/08/2019	60503
AMH2717	275050S000002042	13/08/2019	60503
AMJ7596	275050S000001725	08/08/2019	60503
AMN6387	275050S000001941	11/08/2019	60503
AMR6675	275050S000002068	14/08/2019	60503
AMU9790	275050S000001861	10/08/2019	60503
ANC6995	275050S000002094	14/08/2019	60503
AND0254	275050S000001770	08/08/2019	60503
ANE4670	275050S000001881	10/08/2019	60503
ANI5385	275050S000001787	09/08/2019	60503
ANP1278	275050S000001946	11/08/2019	60503
ANR3225	275050S000002107	15/08/2019	60503
ANU1684	275050S000001757	08/08/2019	60503
ANW4996	275050S000001843	10/08/2019	60503
AOK4890	275050S000002122	15/08/2019	60503
AOA4489	275050S000002050	13/08/2019	60503
AOO2783	275050S000001782	09/08/2019	60503
AOQ0712	275050S000002066	13/08/2019	60503
AOU2D16	275050S000001758	08/08/2019	60503
AOV5807	275050S000002065	13/08/2019	60503
AOV8241	275050S000001928	11/08/2019	60503
AOX9A86	275050S000001955	11/08/2019	60503
AOY9606	275050S000001936	11/08/2019	60503
APA7265	275050S000002124	15/08/2019	60503



APH3071	275050S000001906	11/08/2019	60503
APJ0962	275050S000001991	12/08/2019	60503
APO4722	275050S000001950	11/08/2019	60503
APQ7479	275050S000001907	11/08/2019	60503
APQ5566	275050S000001744	08/08/2019	56732
APR3513	275050S000001839	10/08/2019	60503
APT3089	275050S000001801	09/08/2019	60503
APT4380	275050S000002003	12/08/2019	60503
APT4893	275050S000002041	13/08/2019	56732
APY0994	275050S000001850	10/08/2019	60503
APZ7190	275050S000001925	11/08/2019	60503
AQB0954	275050S000001998	12/08/2019	60503
AQB4622	275050S000002054	13/08/2019	60503
AQC0933	275050S000001864	10/08/2019	60503
AQC5878	275050S000001886	10/08/2019	60503
AQD1773	275050S000001897	10/08/2019	60503
AQD2D10	275050S000001841	10/08/2019	60503
AQF6550	275050S000001989	12/08/2019	60503
AQH8849	275050S000002012	12/08/2019	56732
AQJ9842	275050S000001912	11/08/2019	60503
AQK9315	275050S000001947	11/08/2019	60503
AQM2518	275050S000002076	14/08/2019	60503
AQN8949	275050S000002001	12/08/2019	60503
AQP5205	275050S000002101	14/08/2019	60503
AQP5205	275050S000001977	11/08/2019	60503
AQR1827	275050S000001860	10/08/2019	60503
AQR4952	275050S000002063	13/08/2019	56732
AQS6726	275050S000001904	11/08/2019	60503
ARC3590	275050S000001888	10/08/2019	56732
ARC6825	275050S000001992	12/08/2019	60503
ARD9420	275050S000001846	10/08/2019	60503
ARD9566	275050S000001895	11/08/2019	60503
ARE9F82	116100E008077748	09/08/2019	53800
ARI1C73	275050S000001903	10/08/2019	60503
ARN6780	275050S000001935	11/08/2019	60503
ARN6780	275050S000001945	11/08/2019	60503
ARO8135	275050S000001981	11/08/2019	60503
ARP8572	275050S000001883	10/08/2019	60503
ARQ7547	275050S000002073	14/08/2019	60503
ARQ7547	275050S000002072	14/08/2019	60503
ARS4B59	116100E008768990	10/08/2019	65300
ARV6298	275050S000002009	12/08/2019	60503



ASC8569	275050S00002008	12/08/2019	60503
ASF6617	275050S00001813	09/08/2019	60503
ASK8495	275050S00001889	10/08/2019	60503
ASO6059	275050S00001865	10/08/2019	56732
ASR2365	275050S00001775	08/08/2019	60503
ASR9495	275050S00001791	09/08/2019	60503
ASW1278	275050S00001809	09/08/2019	60503
ATA7144	275050S00002034	13/08/2019	60503
ATB0246	275050S00001943	11/08/2019	60503
ATB7C11	275050S00001908	11/08/2019	56732
ATF6G37	275050S00001871	10/08/2019	60503
ATH3830	275050S00001890	10/08/2019	60503
ATH6128	116100E008768160	08/08/2019	54521
ATH8C69	275050S00001837	10/08/2019	60503
ATK0809	275050S00002082	14/08/2019	60503
ATK5160	275050S00001855	10/08/2019	60503
ATL8363	275050S00001845	10/08/2019	60503
ATN3707	275050S00002093	13/08/2019	60503
ATN8637	116100E008911805	14/08/2019	54600
ATO1055	275050S00001767	08/08/2019	60503
ATO1055	275050S00001951	11/08/2019	60503
ATR6203	275050S00002136	15/08/2019	60503
ATS9720	275050S00001747	08/08/2019	56732
ATU3060	275050S00001969	11/08/2019	60503
ATV9396	275050S00001987	12/08/2019	60503
ATV9407	116100E008649050	10/08/2019	57380
ATW0381	275050S00002125	15/08/2019	60503
ATW0381	275050S00001930	11/08/2019	60503
ATX2G08	275050S00001973	11/08/2019	60503
ATX3903	275050S00001817	09/08/2019	60503
AUB9429	116100E008077742	07/08/2019	54600
AUE2627	275050S00001940	11/08/2019	60503
AUE2627	275050S00001964	11/08/2019	60503
AUE8951	275050S00001873	10/08/2019	60503
AUH8118	275050S00001938	11/08/2019	60503
AUM8790	275050S00001756	08/08/2019	60503
AUUD53	275050S00002092	14/08/2019	60503
AUU6782	275050S00001909	11/08/2019	60503
AUW0296	275050S00001776	08/08/2019	60503
AUY1996	275050S00001769	08/08/2019	60503
AUZ6252	275050S00002102	14/08/2019	60503
AVA2797	275050S00001917	11/08/2019	60503

Emitido em: 26/08/2019 11:14 Página: 5 de 11

Desenvolvido pela Celepar



AVB0537	275050S00002024	12/08/2019	60503
AVB0537	275050S00001835	10/08/2019	60503
AVB8658	275050S00001810	09/08/2019	60503
AVB9670	275050S00001948	11/08/2019	60503
AVD7913	275050S00001933	11/08/2019	56732
AVD7913	275050S00001944	11/08/2019	60503
AVH0961	275050S00001922	11/08/2019	60503
AVH3933	275050S00002129	15/08/2019	56732
AVH4D60	275050S00001905	11/08/2019	60503
AVI5153	116100E008911560	09/08/2019	52311
AVM3884	275050S00001858	10/08/2019	60503
AVM5914	275050S00002115	15/08/2019	60503
AVS1100	275050S00002085	14/08/2019	60503
AVS8239	275050S00001743	08/08/2019	60503
AVT9261	275050S00001844	10/08/2019	60503
AVV7E87	275050S00001932	11/08/2019	56732
AVV8304	275050S00001884	10/08/2019	60503
AVX0299	275050S00001828	09/08/2019	60503
AVY3966	275050S00001976	11/08/2019	60503
AVY8D96	116100E008769000	12/08/2019	55920
AVZ6144	275050S00002079	14/08/2019	60503
AWC5101	275050S00002044	13/08/2019	60503
AWN2712	275050S00002084	14/08/2019	60503
AWO846	275050S00001856	10/08/2019	60503
AWT6046	275050S00001893	10/08/2019	60503
AWT6864	275050S00001942	11/08/2019	56732
AWT9383	275050S00001956	11/08/2019	60503
AWV6667	275050S00002120	13/08/2019	56732
AWW6E95	275050S00002056	13/08/2019	56732
AWY4916	275050S00001899	11/08/2019	60503
AXJ5737	275050S00001979	12/08/2019	60503
AXJ5737	275050S00001982	12/08/2019	60503
AXJ5737	275050S00001986	12/08/2019	60503
AXK1275	275050S00002055	13/08/2019	60503
AXM3210	275050S00001916	11/08/2019	60503
AXM3218	275050S00001797	09/08/2019	60503
AXM8320	275050S00001918	11/08/2019	60503
AXR2557	275050S00001792	09/08/2019	60503
AXS1A30	275050S00001795	09/08/2019	60503
AXT3245	275050S00002030	13/08/2019	60503
AXT3245	275050S00002060	13/08/2019	60503
AXT7764	275050S00002061	13/08/2019	60503

Emitido em: 26/08/2019 11:14 Página: 6 de 11

Desenvolvido pela Celepar



AXV2327	275050S000001830	09/08/2019	60503
AXV2845	275050S000001882	10/08/2019	56732
AXY5186	275050S000001759	08/08/2019	60503
AXZ2351	275050S000001831	09/08/2019	60503
AYC1461	275050S000001799	09/08/2019	60503
AYD3961	275050S000002130	15/08/2019	60503
AYD6945	275050S000001832	10/08/2019	60503
AYF1752	275050S000001988	12/08/2019	60503
AYF5353	275050S000001816	09/08/2019	60503
AYG0866	275050S000001804	09/08/2019	60503
AYM0514	275050S000002110	15/08/2019	56732
AYT5609	275050S000001902	11/08/2019	60503
AYU1828	275050S000002126	15/08/2019	60503
AYX0312	275050S000002132	15/08/2019	60503
AZ02877	275050S000002090	14/08/2019	60503
AZB0906	275050S000001866	10/08/2019	60503
AZC1557	275050S000002087	14/08/2019	60503
AZD6563	275050S000001820	09/08/2019	56732
AZE3545	275050S000002025	12/08/2019	60503
AZF0727	275050S000002021	12/08/2019	60503
AZH2108	275050S000001954	11/08/2019	60503
AZK3832	275050S000001821	09/08/2019	60503
AZK4190	275050S000001851	10/08/2019	60503
AZO4J56	275050S000002058	13/08/2019	60503
AZR6238	275050S000001774	08/08/2019	60503
AZR6650	116100E008768163	12/08/2019	55414
AZR9216	275050S000001753	08/08/2019	60503
AZS7059	275050S000001927	11/08/2019	60503
BAA7975	275050S000001786	09/08/2019	56732
BAC7621	275050S000001872	10/08/2019	60503
BAC9143	275050S000001814	09/08/2019	56732
BAE3175	275050S000002059	13/08/2019	60503
BAH1F89	275050S000001802	09/08/2019	60503
BAH5389	275050S000001762	08/08/2019	60503
BAJ2647	275050S000001800	09/08/2019	60503
BAL7645	275050S000001779	09/08/2019	60503
BAO3482	275050S000002123	15/08/2019	60503
BAO3482	275050S000002046	13/08/2019	60503
BAX1443	275050S000002106	14/08/2019	56732
BAX3873	275050S000001808	09/08/2019	60503
BAZ6062	275050S000001818	09/08/2019	60503
BBB7226	275050S000001975	11/08/2019	60503

Emitido em: 26/08/2019 11:14 Página: 7 de 11

Desenvolvido pela Celepar



BBE6586	275050S000001727	08/08/2019	60503
BBJ3384	275050S000002133	15/08/2019	60503
BBK5519	275050S000001823	09/08/2019	60503
BBP0268	275050S000001738	08/08/2019	60503
BBS5295	275050S000001822	09/08/2019	56732
BBV8165	275050S000001736	08/08/2019	60503
BBY8306	275050S000002053	13/08/2019	60503
BBY9247	275050S000001960	11/08/2019	60503
BBZ5682	275050S000001754	08/08/2019	56732
BCA8035	116100E008077739	07/08/2019	76251
BCG2218	275050S000001819	09/08/2019	60503
BCI4830	275050S000001777	08/08/2019	60503
BCJ3567	275050S000001857	10/08/2019	60503
BCJ3567	275050S000001859	10/08/2019	60503
BCL2137	275050S000002128	15/08/2019	60503
BCL3213	275050S000002086	14/08/2019	60503
BCM3108	275050S000001798	09/08/2019	60503
BCQ2782	275050S000002026	12/08/2019	60503
BCQ6497	275050S000002051	13/08/2019	60503
BCT3D94	275050S000001752	08/08/2019	60503
BCT6J24	275050S000001825	09/08/2019	60503
BCY2J86	275050S000001771	08/08/2019	60503
BCY7C38	275050S000002135	15/08/2019	60503
BDC2B42	275050S000002037	13/08/2019	60503
BDC5113	275050S000002064	13/08/2019	60503
BDE8J28	275050S000001967	11/08/2019	60503
BDG2180	275050S000001807	09/08/2019	56732
BDG3E25	275050S000001741	08/08/2019	60503
BDG3E25	275050S000001742	08/08/2019	60503
BED2907	275050S000002078	14/08/2019	60503
BEI1007	275050S000002007	12/08/2019	60503
BEW7689	116100E008077747	09/08/2019	54525
BGM1358	275050S000002121	15/08/2019	60503
BGM1358	275050S000002075	14/08/2019	60503
BLI8285	275050S000002049	13/08/2019	60503
BMN6696	275050S000001959	11/08/2019	56732
BÖV2833	275050S000001972	11/08/2019	60503
BPZ0988	275050S000001990	12/08/2019	60503
BPZ0988	275050S000002010	12/08/2019	60503
BYG6548	275050S000002047	13/08/2019	60503
BYG6548	275050S000002062	13/08/2019	60503
CAX6532	275050S000002112	15/08/2019	60503

Emitido em: 26/08/2019 11:14 Página: 8 de 11

Desenvolvido pela Celepar



CEZ9744	275050S000001923	11/08/2019	60503
CFE6177	275050S000001994	12/08/2019	60503
CFW9855	275050S000002014	12/08/2019	60503
CHM9630	275050S000001806	09/08/2019	56732
CIE2478	275050S000002113	15/08/2019	60503
CLL1565	275050S000001847	10/08/2019	60503
CLL3730	275050S000002013	12/08/2019	60503
CKQ4450	275050S000001870	10/08/2019	60503
CTY6854	275050S000001854	10/08/2019	60503
CVX8548	275050S000001900	11/08/2019	60503
CYB0133	275050S000002020	12/08/2019	60503
CYB5906	275050S000001811	09/08/2019	60503
CYU9924	275050S000001929	11/08/2019	60503
CZA6609	275050S000001836	10/08/2019	60503
CZG7411	275050S000001726	08/08/2019	60503
CZX3585	275050S000001984	11/08/2019	60503
DAU4899	275050S000001997	12/08/2019	60503
DFY1F25	275050S000002039	13/08/2019	60503
DGD7486	275050S000002004	12/08/2019	60503
DJG2880	275050S000001785	09/08/2019	60503
DKF4811	275050S000001898	11/08/2019	60503
DMH1920	275050S000001874	10/08/2019	60503
DMU0553	275050S000002018	12/08/2019	60503
DPS1810	116100E008768975	08/08/2019	60412
DQD3818	275050S000001751	08/08/2019	60503
DQL6802	275050S000001815	09/08/2019	60503
DQR9J11	275050S000002117	15/08/2019	56732
DSP4G68	275050S000001966	11/08/2019	60503
DUM2484	275050S000001911	11/08/2019	56732
DWL7F93	275050S000001794	09/08/2019	60503
DWO0888	275050S000002035	13/08/2019	60503
EAH9210	275050S000002019	12/08/2019	60503
EAJ5229	275050S000002033	13/08/2019	60503
ECT0190	275050S000002114	15/08/2019	60503
EDW9H77	275050S000001896	10/08/2019	60503
EJST432	275050S000002134	15/08/2019	60503
ENB3C63	275050S000001746	08/08/2019	60503
ENQ0B99	275050S000001880	10/08/2019	60503
ENV6357	275050S000001934	11/08/2019	60503
EOV4456	275050S000002057	13/08/2019	60503
EOK4I39	116100E008768988	10/08/2019	53800
ERF4I95	275050S000002002	12/08/2019	60503

Emitido em: 26/08/2019 11:14

Página: 9 de 11

Desenvolvido pela Celepar



ERW4212	275050S000001853	10/08/2019	60503
EUW7020	275050S000001849	10/08/2019	60503
EVS5A51	275050S000001985	12/08/2019	60503
EZJ9191	275050S000001901	10/08/2019	60503
EZL5781	275050S000001879	10/08/2019	60503
FBW9721	275050S000001953	11/08/2019	60503
FDW4399	275050S000001827	09/08/2019	60503
FFU1157	275050S000001749	08/08/2019	60503
FGO9907	275050S000002116	12/08/2019	60503
FKW5538	275050S000002083	14/08/2019	60503
FLG8080	275050S000001963	11/08/2019	60503
FUP1C53	275050S000002109	15/08/2019	60503
FXX2746	275050S000002127	12/08/2019	60503
GLS9423	275050S000001840	10/08/2019	60503
GQO3520	275050S000002015	12/08/2019	60503
HRZ1443	275050S000001965	11/08/2019	60503
HSC8311	275050S000001740	08/08/2019	60503
HSB5345	275050S000001826	09/08/2019	60503
HTB3703	116100E008649049	07/08/2019	57380
HTB3703	275050S000001958	11/08/2019	60503
HTT5678	275050S000002022	12/08/2019	60503
HXG7333	275050S000002119	12/08/2019	56732
ICD1100	275050S000001995	12/08/2019	60503
IHB7368	275050S000001957	11/08/2019	60503
IHB7368	275050S000001939	11/08/2019	60503
IMM4953	275050S000001921	11/08/2019	60503
IVL1D39	275050S000001915	11/08/2019	60503
IVL1D39	275050S000001914	11/08/2019	60503
IXA8640	275050S000002099	12/08/2019	60503
IXZ1E43	275050S000002081	14/08/2019	60503
JTV7612	116100E008768972	06/08/2019	53800
KAO7985	275050S000001739	08/08/2019	60503
KDW5973	275050S000001894	10/08/2019	56732
KLI6772	275050S000001968	11/08/2019	60503
KMT4658	275050S000002006	12/08/2019	60503
LAE5644	275050S000002108	15/08/2019	60503
LBI2417	275050S000002104	15/08/2019	60503
LUP4309	275050S000001781	09/08/2019	60503
LWX5E16	275050S000001996	12/08/2019	60503
MAP9478	275050S000001863	10/08/2019	60503
MCC7853	275050S000002111	15/08/2019	60503
MEO0926	275050S000001784	09/08/2019	60503

Emitido em: 26/08/2019 11:14

Página: 10 de 11

Desenvolvido pela Celepar





MWT7808	275050S000001970	11/08/2019	60503
MWT7808	275050S000002118	12/08/2019	60503
NKW6197	275050S000001803	09/08/2019	56732
NPC4F00	116100E008768159	08/08/2019	60501
NYD8921	275050S000001773	08/08/2019	60503
OAZ7913	275050S000001783	09/08/2019	60503
OBS2835	275050S000001789	09/08/2019	60503
OPJ3471	275050S000001761	08/08/2019	56732
OXD2C33	275050S000002040	13/08/2019	60503
OXF5704	275050S000001999	12/08/2019	60503
PUX7906	275050S000002097	14/08/2019	60503
PYR3C22	275050S000002052	13/08/2019	56732
QQA2490	275050S000002045	13/08/2019	60503
QUC3700	275050S000001891	10/08/2019	60503

CAPSECI

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019

Tendo em vista a manifestação do Pregoeiro relatando o desenvolvimento do pregão e o atendimento aos requisitos previstos no edital, HOMOLOGO o julgamento realizado materializado na Ata de Sessão de Pregão, devidamente juntada ao processo, observadas as disposições legais, confirmando a ADJUDICAÇÃO do objeto, lote único, à empresa ITELLIS SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA – ME (CNPJ nº 21.527.786/0001-70), pelo valor de R\$ 22.850,00 (vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta reais), conforme proposta vencedora.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações e Lei Federal nº 10.520/2002.

ORDENADORA DE DESPESA: Giovana Sayuri Medeiros Hirata – Superintendente/CAPSECI.

VALOR INICIAL: R\$ 22.850,00 (vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta reais)

OBJETO: Aquisição e instalação de equipamentos tipo servidor.

JUSTIFICATIVA: Aquisição necessária para manutenção dos serviços da CAPSECI, feita pelo menor lance.

FORNECEDORA: ITELLIS SERVICOS E SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ nº 21.527.786/0001-70

DATA: 14/08/2019

Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente da CAPSECI

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº. 07/2019 – PREGÃO Nº 001/2019

CONTRATANTE: CAPSECI – Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte, CNPJ/MF nº 80.909.245/0001-75.

CONTRATADA: ITELLIS SERVICOS E SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ nº 21.527.786/0001-70

OBJETO: Aquisição e instalação de equipamentos tipo servidor.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações e Lei Federal nº 10.520/2002.

VALOR: R\$ 22.850,00 (vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 14/08/2019 a 31/12/2019

DATA: 14/08/2019

GIOVANA SAYURI MEDEIROS HIRATA
SUPERINTENDENTE



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil